
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« <£{ » ,0 2020 г п.г.т. Мотыгино № f  5  -

«О внесении изменений в Постановление администрации Мотыгинского 
района от 05.11.2013 № 695-п «Об утверждении муниципальной программы 
«Развитие малого среднего предпринимательства и сельского хозяйства в 
Мотыгинском районе»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
постановлением администрации Мотыгинского района от 30.05.2016 № 202-п 
«Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных 
программ Мотыгинского района, их формирования и реализации», на 
основании решения Мотыгинского районного Совета депутатов от 13.08.2020 
№ 39-371 «О внесении изменений и дополнений в решение Мотыгинского 
районного Совета депутатов от 18.12.2019 № 35-343 «О Мотыгинском 
районном бюджете на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов»», 
руководствуясь Уставом Мотыгинского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление администрации Мотыгинского района от 
05.11.2013 № 695-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 
малого, среднего предпринимательства и сельского хозяйства в 
Мотыгинском районе» (далее -  муниципальная программа), следующие 
изменения:

1.1.В паспорте Программы строку «Ресурсное обеспечение 
программы» изложить в новой редакции:
«
Ресурсное
обеспечение
программы

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 
муниципальной программы за счет средств бюджета 
составляет 17580,65 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год -  3 635,77 тыс. рублей;
2015 год-5 688,98 тыс. рублей;
2016 год -2  301,78 тыс. рублей;
2017 год -  1 038,92 тыс. рублей;
2018 год -  950,22 тыс. рублей;
2019 год -  544,73 тыс. рублей;
2020 год -  1256,05 тыс. рублей;
2021 год -  1082,10 тыс. рублей;
2022 год -  1082,10 тыс. рублей.
Из них средств федерального бюджета 5163,50 тыс. 
рублей, в том числе по годам:________________________



ы  -

2014 год -  1 791,00 тыс. рублей;
2015 г о д -3  372,50 тыс. рублей;
2016 год -  0,00 тыс. рублей;
2017 год -  0,00 тыс. рублей;
2018 год -  0,00 тыс. рублей;
2019 год -  0,00 тыс. рублей;
2020 год -  0,00 тыс. рублей;
2021 год -  0,00 тыс. рублей;
2022 год -  0,00 тыс. рублей.
Из них средств краевого бюджета 12140,95 тыс. рублей,
в том числе по годам:
2014 год -  1804,77 тыс. рублей;
2015 год -  2266,48 тыс. рублей;
2016 год -  2241,78 тыс. рублей;
2017 год -  1038,92 тыс. рублей;
2018 год -  944,02 тыс. рублей;
2019 год -  544,73 тыс. рублей;
2020 год -  1256,05 тыс. рублей;
2021 год -  1022,10 тыс. рублей;
2022 год -  1022,10 тыс. рублей.
Из них средств районного бюджета 276,20 тыс. рублей,
в том числе по годам:
2014 год -  40,00 тыс. рублей;
2015 год -  50,00 тыс. рублей;
2016 год -  60,00 тыс. рублей;
2017 год -  0,00 тыс. рублей;
2018 год -  6,20 тыс. рублей;
2019 год -  0,00 тыс. рублей;
2020 год -  0,00 тыс. рублей;
2021 год -  60,00 тыс. рублей;
2022 год -  60,00 тыс. рублей.

»
1.2.В приложении № 4 к программе в паспорте подпрограммы 1 

«Устойчивое развитие сельских территорий» строку «Ресурсное обеспечение 
подпрограммы» изложить в новой редакции:
«
Ресурсное Объем финансирования Подпрограммы 1 составит
обеспечение 120,00 тыс. рублей, в том числе по годам:
подпрограммы 2020 год -  0,00 тыс. рублей;

2021 год -  60,00 тыс. рублей;
2022 год -  60,00 тыс. рублей.
Из них средств краевого бюджета 0,00 тыс. рублей, в
том числе по годам:
2020 год -  0,00 тыс. рублей;
2021 год -  0,00 тыс. рублей;



- 3 -

2022 год -  0,00 тыс. рублей.
Из них средств районного бюджета 120,00 тыс. рублей,
в том числе по годам:
2020 год -  0,00 тыс. рублей;
2021 год -  60,00 тыс. рублей;
2022 год -60,00 тыс. рублей

»
1.3.В приложении № 5 к программе в паспорте подпрограммы 2 

«Обеспечение реализации муниципальной программы» строку «Ресурсное 
обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции:
«
Ресурсное Общий объем финансирования подпрограммы составит
обеспечение 3300,25 тыс. рублей, в том числе по годам:
подпрограммы 2020 год -  1256,05 тыс. рублей;

2021 год -  1022,10 тыс. рублей;
2022 год -  1022,10 тыс. рублей.
из них средств краевого бюджета 3300,25 тыс. рублей
за, в том числе по годам:
2020 год -  1256,05 тыс. рублей;
2021 год -  1022,10 тыс. рублей;
2022 год -  1022,10 тыс. рублей.

»
1.4. Приложение № 2 муниципальной программы изложить в новой 

редакции согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению;
1.5. Приложение № 3 муниципальной программы изложить в новой 

редакции согласно приложению № 2 к настоящему Постановлению;
1.6. Приложение № 2 к подпрограмме 1 «Устойчивое развитие 

сельских территорий» изложить в новой редакции согласно Приложению № 
3 к настоящему Постановлению;

1.7. Приложение № 2 к подпрограмме 2 «Обеспечение реализации 
муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно 
Приложению № 4 к настоящему Постановлению.

2. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания, и 

подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования 
Мотыгинский район.

Е.П. Габрат

Асташова Юлиана Витальевна 
8(39141)22-5-26



Приложение № I 
к постановлению администрации 
Мотыгинского района П /п Я П  гг&ьь j t o  -

Приложение № 2 
к муниципальной программе 
Мотыгинского района "Развитие 
малого, среднего
предпринимательства и сельского 
хозяйства в Мотыгинском районе’

ИНФОРМАЦИЯ
о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы, 

подпрограммам программы

№ п/п
Статус (программа, 

подпрограмма, отдельное 
мероприятие)

Наименование программы, 
подпрограммы, отдельного 

мероприяти

Наименование главного 
распорядителя 

бюджетных 
средств(далее ГРБС)

Код бюджетной классификации
2020 2021 2022 Итого на 2020- 

2022
ГРБС РзПр ЦСР ВР

азан азан план
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1

Программа

Развитие малого, среднего 
предпринимательства и 
сельского хозяйства в 
Мотыгинском районе

всего расходные 
обязательства по 
программе, в том 
числе:

X X 0900000000 X 1256,05 1082,10 1082,10 3420.25

в том числе по ГРБС:

Администрация 
Мотыгинского района

099 X X X 1256,05 1082.10 1082.10 3420.25

2

Подпрограмма I Устойчивое развитие 
сельских территорий

всего расходные 
обязательства по 
программе, в том 
числе:

X X X X 0,00 60,00 60,00 120,00

в том числе по ГРБС:

Администрация 
Мотыгинского района

099 0412 09100S6070 810 0.00 60,00 60.00 120,00

099 0412 09100S6070 812 0,00 0,00 0.00 0,00

3

Подпрограмма 2 Обеспечение реализации 
муниципальной программы

всего расходные 
обя1ате.тьства по 
про! рамме, в том 
числе:

X X X X 1256,05 1022,10 1022,10 3300 Л 5

в том числе по ГРБС:

Администрация 
Мотыгинского района

099 0412 0920075170 120 769.10 820,00 820.00 2409,10

099 0412 0920075180 240 486.95 202.10 202.10 891,15



Приложение № 2 
к постановлению администрации 
Мотыгинского района
от £  f  О <? *20£Р  № О f  Ь -

Приложение № 3
к муниципальной программе Мотыгинского 
района "Развитие малого, среднего 
предпринимательства и сельского хозяйства в 
Мотыгинском районе"

ИНФОРМАЦИЯ

ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей программы с учетом источников финансирования

№ п/п

Статус
(программа,

подпрограмма,
отдельное

мероприятие)

Наименование программы, 
подпрограммы, отдельного 

мероприятия

Уровень бюджетной 
системы/источники 

финансирования

2020 год 2021 год 2022 год Итого 2020- 
2022 гг.

план план план план

1 2 3 4 5 6 7 8

1 Программа

Развитие инвестиционной, 
инновационной деятельности малого и 
среднего предпринимательства в 
Мотыгинском районе

Всего 1256,05 1082,10 1082,10 3420,25
в том числе:
краевой бюджет 1256,05 1022,10 1022,10 3300,25
районный бюджет 0,00 60,00 60,00 120,00

2 Подпрограмма 1 Устойчивое развитие сельских 
территорий

Всего 0,00 60,00 60,00 120,00
в том числе:
краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 0,00 60,00 60,00 120,00

3 Подпрограмма 2 Обеспечение реализации 
муниципальной программы

Всего 1256,05 1022,10 1022,10 3300,25
в том числе:
краевой бюджет 1256,05 1022,10 1022,10 3300,25
районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00



Приложение № 4 
к постановлению администрации 
Мотыгинского района Q ~—
от ^ 2 / С % У  "

Приложение № 2 
к подпрограмме 2 "Обеспечение 
реализации муниципальной программы"

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий подпрограммы 2 «Обеспечение реализации муниципальной программы»

№ п/п Цели, задачи, мероприятия 
подпрограммы ГРБС

Код бюджетной классификации Расходы по голам (тыс руб.) Итого за 2019- 
2021 годы

ГРБС РзПз ЦСР ВР 2020 2021 2022
I 2 3 4 5 6 7 S 9 10 11

Цель: создание условий для эффективного и ответственного управления финансовыми ресурсами в рамках переданных отдельных полномочий

Задача I : качественное и полное исполнение переданных государственных полномочий

1

Мероприятие 1: Выполнение 
отдельных государственных 

полномочий по решению вопросов 
поддержки сельскохозяйственного

Администрация 
Мотыгинского района 099 0405 0920075170

120 697,1 748 748 2193,1

240 72,00 72,00 72,00 216,00

2
Мероприятие 2: Организация 

проведения мероприятий по отлову и 
содержанию безнадзорных животных

Администрация 
Мотыгинского района 099 0603 0920075180

120 45,80 0,00 0,00 45.80

240 441,15 202,10 202,10 845,35

Итого по подпрограмме : 1 256,05 1 022.10 1 022,10 3 300.25

Администрация 
Мотыгинского района 099 1 256,05 1 022.10 1 022.10 3 300,25



Приложение № 3 
к постановлению администрации 
Мотыгинского района 
от t o  C l .ZSZ-J ik 2>/Ь'-Ъ_

Приложение № 2 
к подпрограмме 1 "Устойчивое 
развитие сельских территорий"

П еречень мероприятий подпрограммы 1 «Устойчивое развитие сельских территорий»
№ п/п Цели, задачи, мероприятия полпрограммы ГРБС Код бюджетной классификации Расходы по годам (тыс.руб ) Итого за 

2019- 
2021 
годы

ГРБС РзПз ЦСР ВР 2020 2021 2022
1 2 3 4 5 6 7 S 9 10 II

Цель: Создание благоприятных условий способствующих стабильному с 
сельхозпроизводителей на территории Мотыгинского района

>ункционированию и развитию хозяйствующих субъектов МСП и

1 Мероприятие 1: Субсидирование части затрат, 
понесенных субъектами МСП

Администрация
Мотыгинского

района

099 0412 09100S6070 630 0 60 60 120

2 Мероприятие 2: Субсидирование части затрат 
понесенных сельхозпроизводителями

0 0 0 0

3 Мероприятие 3: Проведение мероприятий по 
борьбе с сорными растениями

0 0 0 0

4 Мероприятие 4: обеспечение зашиты прав 
потребителей на территории Мотыгинского района

0 0 0 0

Итого по Подпрограмме 1: Администрация
Мотыгинского

района

099 0 60 60 120


